岡看協第7001号
令和6年4月吉日
学校長、教務主任　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   公益社団法人 岡山県看護協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         会 　長　　二宮一枝
                                                                    （公 印 省 略）

令和6年度 看護職による「看護の出前講座」の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から看護協会活動の推進につきましては格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、標題の事業につきまして、岡山県から委託を受けて下記のとおりに実施いたします。この出前講座は、看護の現場で働く看護職（保健師、助産師、看護師）が学校に出向き、「看護の仕事について」「看護への道」「いのちの大切さ」など、仕事を通しての体験をお話しさせていただくという事業です。より多くの児童・生徒の皆さんに看護への仕事に興味を持っていただき、将来看護の道をめざす方を増やすことを目的にしています。
　つきましては、「看護の出前講座」を希望される場合は、同封の申込書に必要事項をご記入の上、お申し込みください。

記

1 内  容　「看護の出前講座」講師（岡山県看護協会会員の看護職）の派遣

2　講義内容　（１）看護の仕事（看護師・保健師・助産師の仕事内容・魅力、感動、患者とのエピソード）
（２）看護への道（看護師・助産師・保健師の資格の取り方、進路案内）
（３）簡単な看護技術や模擬体験（聴診器で心音を聴く、血圧測定、体位変換、高齢者模擬体験）
（４）いのちの大切さ、こころとからだの話

2 開催時期　令和6年6月～令和7年2月

3 申  込　令和6年10月末までに申込書をお送りください。（FAX可）
　　　　　　※希望実施日の2か月前までにお申し込みください。

4 費  用　講師への謝金、交通費は岡山県看護協会が負担します。

5 その他　・会場及びパソコン等の機材、講師からの資料等は各学校でご準備ください。
・実施後は、2週間以内に実施報告書を下記へご提出ください。
　　 　　・中止･延期、時間変更等があった場合には、必ず事前に岡山県ナースセンターへお知らせください。

6 お問合せ先
　　（公社）岡山県看護協会　岡山県ナースセンター　担当：塩田・藤田
　　　　　　　Tel（086）226-3639　　Fax（086）226-0341
　　　　　　　E-mail  shiota@nurse.okayama.okayama.jp
以上